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 [LÍRAI NÉPKÖLTÉSZET] 
1. Halotti énekek 

345. 

Én is vőlegény vagyok, 
Már indulni akarok 
Most jöjjön a nász népe 
Szomorú mennyegzőre. 
 
Én is szép rózsa voltam 
Míg én életben voltam: 
De már most elhervadtam, 
Gyász koporsóba szálltam. 
 
A szüleim kertjében 
Rózsa voltam életemben 
De már többet nem nyílok, 
Mert halál leszakasztott. 
 
Szép fiatal koromba 
Akadtam hálójába, 
Nem hágy tovább itt élni, 
Már nekem el kell menni. 
 
De én eztet nem bánom, 
E világot itt hagyom, 
Mert a Jézus engemet 
Mennyországba bevezet. 
 
Szép virágszál koromba 
Leszállok gyász siromba; 
Szülöim örvendjetek, 
Mennybe völegény leszek. 
 
Ezt Jézus ugy akarta 
Hogy ma lelkem szólítja 
Magához a menyekbe, 
Angyalok seregeibe. 
 
Édes Atyám, szerettél 
Érettem ne keseregjél, 
Bus szivvel ma ne legyél 
Hanem inkább örvendjél. 

Jézus szine elébe 
Völegényed ma megyen, 
Az angyalok beviszik, 
Mennyei karba teszik. 
 
Most szüleim töletek 
Már én vég bucsut veszek, 
Nem kell már neveléstek, 
Köszönöm szivességtek. 
 
Engem ne sirasatok, 
Mely jó helyre adtatok. 
Most ott is a tietek, 
Jézusnál is az leszek. 
 
De még egy a kérésem 
A kik visznek, azt kérem 
Testemet felvegyétek, 
Gyász-siromig vigyétek. 
 
Öt a földbe tegyétek 
Itéletig ott leszek, 
A lelkem a Jézussal 
Vigad már angyalokkal. 
 
Ott a szent angyalokkal, 
A mennyei karokkal 
Én is eztet kiáltom 
Jézusomat ha látom: 
 
Szent, szent a nagy Isten, 
A magas dicsőségben, 
Áldjad, nyelvem, örökké, 
Mind örökön örökké. 
 
Erre jól hallgassatok 
A mit én nektek mondok 
Szentül éljetek itten 
Úgy mehettek be mennyekbe. 
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Ez vég bucsum töletek 
Mert én mostan elmegyek 
Azért imádkozatok 
Ti is mennybe jussatok. 

346. 

Feltették a koszorút a menyasszonynak 
Mely szomoruságot okoz a menyegzősháznak 
Ne sirjatok, jó szülők, mert ennél szebb menyegzőt  
Nem láttatok, hát áldjátok most a teremtőt. 
 
Mert én a Jézusnak vagy szüz menyasszonya 
Máriának szüz anyának kedves leánya 
Menyországnak kertjében menyei zöld mezőben 
Rozsakoszorut kötök egek fényében. 
 
Nyugodjál, boldog menyasszony, gyászkoporsóban 
Most tiz esztendös korodban teszünk sirodba 
Nyugodjál, ékes menyasszony, virág nyiljék sirodon 
Neked, kedves gyenge kis szüz, mindig viruljon. 
 
Atyám, ne sirass engemet, hogy itt van virágod 
Sohasem lehetett volna szebb menyasszonyod. 
Kinek Jézus jegyese, Mária szerelmese, 
Örvend tehát, édes atyám, ily mennyegzőben. 
 
Bánatos szivű jó szülöm, miért siránkozol? 
Azért tán, hogy kedves lányod lesz ily gyászos por. 
Ne sirjál, édes szülöm, mert vig az én mennyegzőm 
Menyországban a szüz mátkám Jézus és örömöm. 
 
Azért végre végbúcsúmat veszem tőletek 
Köszönöm neveléstek, csókolom hű kezetek 
Isten áldjon, végre mennybe hozza lelketek. 
 
Jertek értem, égi kérők, repüljünk menybe, 
Nem kell nékem ez a világ, megyek örömbe; 
Jertek tehát angyalok, veletek kezet fogok, 
Megdicsőült szép koszorút nékem fonjatok. Ámen. 
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347. 
Oh rettenetes, elkerülhetetlen 

Minden keresztények jól meg hallgassátok 
Keserves újságot majdan nektek mondok 
Utolsó itélet következik rátok 
Mi még soha nem volt, olyan csodát láttok 
 
Mert régente Isten hiv tanitványának 
Megjelentet ő ez szent Jeromosnak 
Szentirást vizsgáló más doktoroknak 
Kik jól meg fontolják hasznát a szent szónak. 
 
Hogy a nagy istennek igaz itéleti 
Tizenöt csudákkal magát kijelenti 
A miket mindenkor új rettegés éri 
A szentirás is azt igaznak ismeri. 
 
Mert hogy jelek lesznek meg vagyon ez irva 
Napban a s Holdban ember meglátod ezt sirva: 
Az égen és földön köröskörül nyitva 
Hatalmát az Isten kimutatja bízva. 
 
Egész napnyugtáig napkelettől fogva 
Menydörgések mennek és sárkányok szállva 
Sok csillagok lesznek a földre le hullva 
Melyért leszen minden állat elbódulva. 
 
E csudákat midőn az emberek látják 
Tengernek hadait indulni állítják 
Eget földet mindent háborodva látják 
De vigasztalást senkinek nem hallják. 
 
Szent Jeromosnak lád rettentő írását 
Ítéletnapjának keserves újságát 
Tizenöt napokon leendő csudáját 
Itéljél, ember, jól gondold meg mivoltát. 
 
Első nap tengernek leszen áradása 
Világ csudájára úgy kiforrodása 
Hogy a legnagyobb hegynek magassága 
Negyven könyöknyivel lesz alantabb nála. 
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Melynek körös körül való kiforrása 
Világot rettentő szörnyű nagy zúgása 
Kétségbeesésre sok embert indítja 
Kemény kősziklafal sziveket lágyítja. 
 
A második napon csuda apadással  
Leszáll és annyira megszünik zúgással 
Hogy csak látása is volna csudálással 
Vagy annak zugását érteni hallással. 
 
Harmadnap tengeren levő rút állatok 
Kijövén sereggel mérges kígyók és vadak 
Orditnak sikoltnak, melyek úgatásuk 
Az egész világon hallatszik vivásuk. 
 
Felgyulad a tenger a negyedik napon 
Több vizekkel együtt az egész világon 
Szörnyen füstölögvén iszonyodol azon, 
Bűnös ember ilyen rettentő csudákon. 
 
Ötödik nap füvek s fák vérrel folyván 
Istennek haragját megmutatják nyilván 
Hogy ő adományit nem vettük méltóan 
Kenyeret bort ételt mindig csak tobzódván. 
 
A levegő égben levő sok madarak 
Seregekben gyülvén, akkor iszonyodnak 
Szörnyű sikoltással csoportokban járnak 
Nem esznek, nem isznak csak sikoltni fognak. 
 
Hatodik nap palotás házi e világnak 
És főépületei mind a földre hullnak 
S emberek őrizvén éltöket futkosnak 
Ide s tova sirván, ríván kiáltoznak. 
 
Ismét halhatatlan világ csudájára 
Napkelettől fogva leszen napnyugtára 
A tüzes mennykövek sürü szállongása 
Minden állatoknak szörnyű ordítása. 
 
Hetednap új csuda rettent és ránk száll 
Szokott járásától a nap midőn megáll 
Oh, bűnös ember, bár arról gondolkoznál, 
Tudom bűneidtől te jobban irtóznál. 
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Nyolcadik nap leszen olyan földindulás 
Melyről a világon még nem volt hallás. 
Nem leszen senkinek a lábán megállás 
Hanem következik a földre lehullás. 
 
Kilencednap minden hegyek elovadnak 
Egyenesek lesznek völgyi e világnak 
Nem lesz hegy, völgy tovább semminemű hadak 
Bizonyság irása ebben prófétáknak. 
 
Tizednap emberek immár elrettenvén 
Sehol segedelmet immár nem remélvén 
Szerteszéjjel futnak, mindenkitől félvén 
Ó, bűnös ember, hová bújsz, ily bűnben élvén? 
 
Tizenegyedik nap imár megnyittatnak 
Koporsók, valahol e világon vannak. 
A tetején lesznek csontjaik azoknak 
Kiket ott temettek és eddig nyugodtak. 
 
Tizenketedik nap a világ tűzben fordul, 
Most kénköves eső az égből lecsordul, 
Utolsó veszélye a világnak toldul 
Antikrisztusnak is sok akkor meghódol. 
 
Itt következik a világ veszedelme 
Tizenharmadik nap, melyen rémül elme, 
Ez leend a testnek iszonyú félelme 
Midőn mind meghalnak egyszersmind elmenve. 
 
Tizennegyedik nap iszonyú tűz leszen 
Kristályhoz hasonló tisztaságot veszen 
Az égéstől a föld fénylik szörnyűképpen. 
 
Tizenötödik és utolsó nap imár 
Napkeleten a nap megáll, többé nem jár 
A hold is magának több újulást nem vár 
Sok ezer esztendőt ezen a nap bezár. 
 
Azon nap Szent Mihály mennyei arkangyal 
A levegő égben harsogva trombitál 
Kelj fel minden ember, immár ne aludjál 
Itélő bíródhoz lódulj s takarodjál. 
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Azon szóra mi is mindjárt feltámadunk 
És mind harminchárom esztendősnek látszunk 
Testünket felvevén gyorsan elindulunk 
Jozafát völgyében mindnyájan megállunk. 
 
Itt apa fiával s anya leányával 
Megismerik egymást és atyafiával 
szentek dicsőségben levén vigazsággal. 
A bűnösök pedig nagy pironkodással 
 
Krisztus szivárványon meglátjuk leszállva 
Szentek s angyalokhoz hasonlóvá válva; 
Bűnösök mind ördög lesznek pironkodva. 
 
El nem kel akkoron senkinek aranya 
Szemeket vakító ruha gazdagsága 
Mert igazán itél az egek bírája 
Nem néz Jézus senki diszkréciójára. 
 
Lesznek a bűnösök ott nagy félelemben 
S megismervén maguk bűnöket szégyenben  
Jajgatással mondják, miért vétkeztek testben 
 
Az igazak lesznek a levegő égen 
A bűnösök pedig rettegvén a földön 
Egymásnak sok átkot mondanak szemtől szembe 
Hegyek, szálljatok reánk, rejtsetek el égen. 
 
Előhozzák a nagy számtartó könyveket 
Kinyilatkoztatják sok undok vétkeket 
Kiket világ tisztelt, csudálatos élteket 
Meglátják akkoron kétszinűségöket. 
 
Szegény bűnös lelkek akkor hová lesztek? 
Ha penitenciát bűnökről nem tesztek? 
Örök gyehennának tüze által vesztek 
Az Istentől ilyen szentenciát vesztek. 
 
Plutó nemzedéki s átkozott fiai 
Menjetek! A testnek voltatok rabjai 
Gyönyörűségének osztályos fiai 
A pokolnak lesztek örökös lakói. 
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Jertek pedig, kik-kik engem ismertek 
A nektek készített országot nézzétek! 
S hogy ennél is nagyobb legyen dicsőségtek, 
Örökkön örökké velem örvendeztek. 
 
Nagy fennszóval mondja igaz bíró Krisztus 
Tinektek adatott az a mennyei juss. 
Jöjj el, boldog lélek, a gonosztól fuss 
Üdvösséged felől nem lesz immár bús. 
 
Azonnal megnyílnak egeknek ajtai 
Abba bemenését nagy szivel várói 
S az őrangyalok lesznek udvarlói 
Világ üdvösséget óhajtván szentei. 
 
Bűnösöknek mondja: távozzatok tőlem 
Átkozottak szemben nem lesztek én vélem 
Nem adatik nektek soha már kegyelem 
Kik semmi jót soha nem tettetek velem. 
 
Mezítelen voltam, meg nem ruháztatok 
Mikor szomjúhoztam, italt nem adtatok 
És hogyha éheztem, ételt nem adtatok, 
Azért mindörökké tűzben égni fogtok 
 
Itt megnyílik a föld, mind elnyeli őket 
Ördögökkel együtt a gonosztevőket 
Mely nagy sirás-rívás éri akkor őket 
Soha már nem várván onnét kijöttöket. 
 
Jól meggondold, ember, ezek változását 
Némelyek pokol felé utazását 
Némelyek egekben felmagasztalását 
Vesztüket azoknak, ezek vidulását. 
 
Meglátsz ott bársonyos úri herczegeket 
Szépen neveltetett, gyönyörű testeket 
Vitéz-, közrendbéli s úri személyeket 
Életüket, miként veszik érdemüket. 
 
Bársonnyal fedezett szép gyönyörű orczák 
Hová lesztek akkor, sok szép ékes dámák? 
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Fő nemes asszonyok, Úri szép D i á n á k?  
Világ szépeinek kik magokot tartják. 
 
Ilyeneknek szörnyű csak előhozása 
Hát miképpen leszen utolsó romlása 
A kárhozottaknak szentektől válása? 
Sok ezer nyelveknek legyen ez szólása. 
 
Oh, te bűnösöknek ítélő birója 
Kinek hazugságot soha nem szól szája 
Ne engedd, ó, kegyes világ pártfogója 
Minden vétkeinek hogy legyen igy baja. 
 
Mi oltalmunk legyen szent véred hullása 
Kálváriahegyre kereszted vonása 
Keresztfán érettünk tett sok sóhajtása 
Boldogságos szent szűz sürü zokogása. 
 
Hogy arra segéljen minket az Ur Isten 
Atya, Fiu és Szentlélek Ur Isten 
Örök dicsőségben nekünk is rész legyen 
Dicsértessék az Ur Jézus Krisztus, 
Ámen. 

 [VERSES SZÓNOKLAT TAMÁS ELEK SIRJÁNÁL] 

TAMÁS ELEK FÖLDBIRTOKOS ÚR FELETT 
KÉZDISZENTLÉLEKEN 1931 JUN. 27-ÉN 

ÖSSZEÁLLÍTOTTA SZABÓ SÁNDOR 
IG. KÁNTOR TANÍTÓ 

Perkő alji nagy falunak gyászol a népe 
Hiszen ravatalon a község disze, éke 
A szép élet az egézség 
A sziv jóság és tisztesség 
Példa képe volt. 
Megérdemli kedves hivek azt megkönnyezni 
Ki a község ügyeiért annyit tudott küzdeni 
Családjának, községének édes apja volt 
Az ő nevén, becsületén soha nem esett szeny, folt. 
Családjának ékessége 
Falujának büszkesége 
S jó vezére volt. 
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Vallásosság, erkölcsösség volt tulajdona 
Igy hát nyugodtan állhat az ő végső számadására. 
De mielőtt elindulna a végső utjára 
Felnyitja még hült ajakát egy-két bucsu szócskára. 
Élet társa, kedves fia 
Jó menye és unokája 
S nevelt árvái 
Mint életében, rémek közt is ez a végszava. 
Lakozzék a körötökben a békének angyala. 
Feleségem, gyermekeim, áldjon az Isten 
Értem fájó szivetekre menyből balzsamot hintsen 
Áldásomat fogadjátok 
Ugy anyátok gondozzátok 
Betegségében. 
Vallásosság, erkölcsösség legyen éketek 
Mig a halál hideg keze szét nem húzza éltetek. 
Elek bácsi, elbucsuztál szeretteidtől 
Oh engedd, hogy szeretteid is jóságos személyedtől  
Akik téged úgy szerettek 
Mind gyermek apját becsültek 
az utolsó percig 
Nem ok nélkül foly patakként  
Könnyük zápora 
A te gyászos koporsódra, örökös lakásodra. 
Oh, mond! Oh érted, érzed-e hitvesed szavát 
Hült szived is kell érezze fájdalmas zokogását. 
Így szól hozzád: Megyek én is 
Oh, készits helyet nekem is  
Az égi honban. 
Gyémánt frigyünk ott tartsuk meg 
tán nem sokára 
Isten veled, kedves jó társ e szép 
viszontlátásra. 
Édes apák minta képe, Te legjobb atya 
Távozásod, fiaid, menyed s jó unokád 
siratja. 
Meg igérjük szellemednek 
Itt nyugvó por hüvelyednek 
Érző szivednek 
Emlékedet sziveinkben addig örizzük 
Mig a halál hideg keze ki nem oltja szivünket. 
Most árváid s gyermekeid állának sorba 
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Fogadd öket utoljára egy utolsó kéz csokra 
Hiszen házad árvaház volt 
Istenem hány árvát ápolt 
Nevelt s gondozott. 
Az árváknak legfőbb ura, mennyei atyja 
Legyen humánus tetteid égi jutalmazója. 
Bucsut mondanak sogoraid, s jó rokonaid. 
Apa társad, anya társad s kedves atya fiaid 
Kiknek életedben példával  
Ezer féle jó tanáccsal 
Mindig szólgáltál 
Nyomdokaidon haladva igérik neked 
Hálás szivvel áldják mindig 
a te dicső emléked. 
Szentlélek nemes községe szivből köszöni 
Hogy hosszú esztendőkön át vezére voltál neki. 
Büszkén nézett mindig reád 
Tanácsot mindig töled várt 
Nehéz ügyeiben. 
Fogadd e nemes községnek örök háláját. 
Amely buzgó imádságban rojja le most adóját. 
Sir a Perkő, fenyves erdő s viruló határ 
Kérdve kérdi „Régi gazdánk  
Rajtunk most miért nem jár?” 
Busan felel a temető 
„Halld meg Perkő s fenyves erdő 
Ő most az enyém! 
Nyuguvóra karjaimba fogadtam én Őt. 
Kebelemen adtam neki én örökös pihenőt.” 
Menj utadra jó nesztorunk 
Drága atyánk jó nagy atyánk 
s igazságos rokonunk. 
Testét fogadd te sötét sir 
Hisz az oly sötét 
lelkét vedd fel országodba, égi hatalom 
Dicsértessék a Te neved,  
Oh, édes Jézusom. 
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2. [Paraszti históriaköltészet] 
Krónika 

 
Megtalált históriás ének szövege, melyet Sípos Sámuel írt. Nagy-

enyeden tanult. 1823-ban iratkozott be. 1822. október 10-én történt 
nagyégésnek siralmas krónikájáról, mely Szentléleken történt. 

 
Nehéz az érzés mely szivem terheli 
S mely szép hazámnak sorsát énekeli 
A mikor én már hat esztendős voltam  
Rebegő nyelvemmel ahoz képest szóltam. 
 
Enyedre vágytam a muzsák szent helyére 
A szépnek s igaznak termő mezejére 
Szintén nyolc esztendőt akkor bé töltöttem 
Midőn Kollegiumi köntöst felöltöttem. 
 
Hét esztendők alatt tudományt szerezni 
Igyekeztem s szivet miveltet érezni 
Amidőn nyolcadszor indultam e végre 
Nagy örömmel néztem az Enyedi égre. 
 
De éppen ezalatt esett egy szomorú történet 
Hazámban melyet a nagy korú emberek sem értek 
Melyet mikor irok, elfogodik szivem és magamba sirok 
 
Mely mi módon történt pennámra fel vészem 
S csekély soraimba ím itten le tészem 
Tizennyolc századnak huszon kettödikén 
Október havának éppen tizedikén. 
 
Jobbágy Székely Péter hites felesége 
A kis társaságnak leve ellensége 
Ki száraz pozdorját házába béhordott 
Melyből tüzet teszek magába így mondott. 
 
Noha szükségtelen mert volt neki fája 
S meleg idő lévén e volt nagy hibája 
Azonban másokhoz házából kimégyen 
A szerencsétlenség meg lesz, nincs mit tégyen. 
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Délután az óra akkor kettőt ütött 
Mikor a házából emelkedni füstöt 
Látták az emberek: háza tüzbe vagyon 
Jajszóval, öntsük meg – kiáltoztak nagyon. 
 
Mivel négy esztendős egy kis fia lévén 
Hat esztendős lánya, tüzet ketten tévén 
Rakás pozdorjába így beléharapott 
Melyből aztán a tüz többröl-többre kapott. 
 
Nagy csudálatos volt ezen tüz járása 
Egyikről másikra átharapozása 
Mert noha az első ház mikoron égett 
Egy nehány lakosok olthatása véget 
 
Meg jelentek s voltak kész igyekezettel 
De semmit tehettek a fedelezettel 
Orbán Dénes csüre ettől hogy meggyula 
Mely miatt sok könnye neki földre hulla. 
 
Jóllehet házáról zsendely leveretett 
Mégis ház padlása melegtöl égetett. 
Ettől negyed joszág Orbán András csüre 
Melyért ő másoktól sok bosszut el türe. 
 
Csupán a melegtől két helyen vett lángot 
Mely a rémülésre adott nagyobb hangot 
Nem volt mód hát benne hogy asztot meg oltsák 
Vagy széllyel hányják a vagy bár meg bontsák 
 
Nem fujt legkisebb szél ebben az órában 
Remélhettek tehát ők - de mind hiába 
Ezek között levő kertek s épületek 
Magas lánggal égtek egész kerületek. 
 
Ez utóbbi csűrről egy galambnyi tüzet 
A csendes levegő magasan felüzet 
A mely csavarosan el hagy hét jószágot 
És ottan megállva lassan lejjebb hágott. 
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A Bakk Imre csűre jó móddal ott állott 
Ez a galambnyi tüz találván rá szállott 
Noha Ráduj cigány az oldalán vala 
Vízzel és fejszével de szinte meghala.  
 
Ugy meg volt ijjedve hogy oltani nem tudta 
A tüz sietséggel aztot körül fogta 
Innen indult a tüz nagyobban lobogva 
Melyre inkább sirtak a nézők zokogva. 
 
Nem állt eleibe lehető segitség 
Elremitvén mindent a félelem s kétség 
Mig tiz s öt jószágot mind el nem bontott 
A mely mindeneket látván szomoritott. 
 
Barabásné asszony kertje hogy meggyula 
Melyért a nagy bánat rajta megújula 
Sir kesereg jajgat nem tudja mit tegyen 
Oltalmat, segétséget kitől, honan vegyen. 
 
De aki mindent tud jól látta bánatát 
Meg elégli s küldi oltani barátját 
A vidékről jönnek özvegy oltalmára 
Hogy ne szaporodjék bánatja s kára. 
 
A kerteket vágják és rakják halomba 
Mert készek mindennek egy ilyen oltalomra 
A tüz tovább menni e soron megszünik 
A falú más részén hát meg mi történik. 
 
A falú mind hogy nyult Észak felől Délre 
Az országos úttól nem is olyan félre 
A kígyózó patak hosszan közepette 
Foly melynek környékét sok tüz körül vette.  
 
Napkeleti égnek az oltalmára volt 
Erről az okosság így okoskodott volt 
De a pusztitó tüz a tiltott határon 
Átment nem tekintvén semmit e nagy káron. 
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Barabás Dénesné kertje hogy meggyula 
Onnan a tüz asztán jobbra-balra dula 
Nem volt emberi kéz ki ellene álljon 
Akár hogy gondoljon s magába hogy szálljon.  
 
Barabás Izsák úr sok szép takarmánya 
Megrakott asztagja s minden hagyománya 
Fegyveri s javai és sok szép könyvei 
Lángba borulának, égnek kéz mivei. 
 
Vajna Ágnes asszony szép nézésű háza 
Melyen a jól létel éppen nem hibáza 
Szépen elrendezve s a több épületek 
Jó tágasak voltak s nagy volt kerületek. 
 
Szóval bátorságba volt egész kuria 
Mégis a gyilkos tüz bemegy mint furia 
Végre, hogy pusztitobb, borzasztobb látása 
Légyen eltökélett nagy harapózása. 
 
Pap Mester lakhelyek mind el boritatik 
És a nézőktől is egyébb nem hallatik 
Hanem, hogy vége van mindennek imáron 
Melyet megtériteni lehet nagy sok áron. 
 
S igy mint fáradsági jutalmul be vettek 
A prédáló tüztől mind hamuvá lettek. 
Azok közt mesternek méhei lépesen 
Számos kosarakkal mind lépes mézesen. 
 
Igy egész falúból a szerencsétlen tüz 
Minden lakoságot háznépével ki-üz. 
A szomszéd falukból eloltásra gyülnek 
Gyalog vagy szekéren sokan lóra ülnek. 
 
Azok között báró Purtzel ő nagysága 
Megjelent argusi szemes méltósága 
Vizi puskát hozott, ezzel, hogy használjon 
A többi gyuladásnak eleibe álljon. 
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A megbusult népet szoval vigasztalja 
Segitségét nekik önkentes ajálja 
A mi tornyunk vala béfedve cseréppel 
Azzal is mázossal jó modjával széppel 
 
Körakásán felül a hajlása alatt 
Hová néhány ember ijedtébe szaladt 
Égni kezdvén - lőni akarták puskával 
De nem szolgált addig is voltak nagy lármával. 
 
Nagy Zsigmond Jozsef hát toronyba felfutott 
S nem nyugodt mig nem a szavazatra jutott 
Kiüti fedelét félelmét leteszi 
A lángoló tüztől a tornyot megvédi.  
 
Sok özvegyek, árvák azok közt jó gazdák 
Egy-két óra alatt javukat feladták. 
Ugy hogy az első ház tüze le sem szakadt 
Mig az utolsoban a tüz meg nem akadt. 
 
Százharminc épület és még hét ugy égett 
Tudni sem lehetett mi vett annak véget. 
Sok száraz épület és igaz takarmány 
Melyek között nem volt semmiféle sakmány 
 
Leve egy órában a tüznek prédája 
Árpa széna bugja a nyárnak munkája 
Nem volt segedelem nem volt már reménység 
Fenyegetett mindent az utolsó inség 
Ki irhatná le elég tisztára aztót 
Hogy minemű romlást s kárt ez okozhatott. 
 
Isten őrizzen mindentől      

Vége 

3. Imádságok 
Reggeli 

Jöjj el Jézus, légy vendégünk,  
Szent békédet hozd el nékünk. 
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Esti 

Oh, édes szent őrangyalom  
vigyázz reám mindenkoron.  
Légy vezérem, hogy mig élek,  
mindig hű és jámbor legyek.  
Holtom után vezess be  
Istenhez a mennyekbe. Ámen. 

 
Imádság után: 

Mindent a jó Isten dicsőségére és a Boldogságos Szűz Mária tiszteleté-
re. Jézus szentséges szive jöjjön el. Ámen. 

 

4. Dalok 

348. 
Valahol esküszik 

Valahol esküszik egy szép szőke leány 
Virág a kezében, mirtusz a haján 
Valahol sir, zokog egy hegedün a húr 
Valahol egy szőke kislány sirva leborúl. 
 
Az idő elmúlik és éjfélre jár 
Egy kis ablak alatt cigány muzsikál 
Egyszer csak elpattan a hegedün a húr 
Valahol egy barna fiú sirva leborul. 
 
A vonó a kezében görcsösen marad 
Szive a szegénynek mindjárt megszakad. 
Dupla temetésre kondul már a harang 
Valahol egy hegedüből messzi száll a hang. 

349. 
[Kapitány úr…] 

Kapitány úr álljon a jobb szárnyára 
Kisérjen ki minket az állomásra 
Mert már nekünk letelt három esztendő 
Odahaza vár a régi szeretőnk. 
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Gyertek fiúk, menjünk be a kocsmába 
Igyunk egyet a megszabadulásra 
Igyunk, igyunk, nem soká hazaérünk 
Kijönnek a magyar lányok elébünk. 
 
Nyisd ki anyám zöldre festett kapudat 
Ereszd be a rég nem látott fiadat. 
Be eresztlek édes fiam, vártalak 
Három éve mióta nem láttalak. 

350. 
[Apró kis betűvel…] 

Apró kis betővel írom, hogy szeretlek 
Tudom a levelem régen elfelejted 
Nem hullnak könnyeim nem fáj nekem semmi 
Akácos utakon nem jár többé senki. 
 
Megpróbáltam én is nálad nélkül élni 
Gondoltam nélküled boldog fogok lenni 
De már látom néked kedves az a másik 
De azért a szivem csak utánad vágyik. 

351. 
[Eltörött a hegedüm…] 

Eltörött a hegedüm, nem akar szólani 
Rózsám, rózsám mi bajod, mért nem akarsz szólni 
A hegedüm majd megreperálom 
Szólalj meg hát, rubintos virágom. 
 
Hozok vizet hozok én gyöngypatak vizéből 
Pirosítót is szedek a rózsa leveléből 
Te leszel a legszebb a világon 
Szólalj meg hát rubintos virágom. 

352. 
Gyere ki a temetőbe 

Gyere ki a temetőbe 
Ha majd kikísérnek 
Ne félj ott a megszólástól 
Hisz ott nem beszélnek 
Kint a csendes temetőbe 
Nincs bosszú se bánat 



© www.kjnt.ro/szovegtar

174  

Gyertek fiúk, menjünk be a kocsmába 
Igyunk egyet a megszabadulásra 
Igyunk, igyunk, nem soká hazaérünk 
Kijönnek a magyar lányok elébünk. 
 
Nyisd ki anyám zöldre festett kapudat 
Ereszd be a rég nem látott fiadat. 
Be eresztlek édes fiam, vártalak 
Három éve mióta nem láttalak. 

350. 
[Apró kis betűvel…] 

Apró kis betővel írom, hogy szeretlek 
Tudom a levelem régen elfelejted 
Nem hullnak könnyeim nem fáj nekem semmi 
Akácos utakon nem jár többé senki. 
 
Megpróbáltam én is nálad nélkül élni 
Gondoltam nélküled boldog fogok lenni 
De már látom néked kedves az a másik 
De azért a szivem csak utánad vágyik. 

351. 
[Eltörött a hegedüm…] 

Eltörött a hegedüm, nem akar szólani 
Rózsám, rózsám mi bajod, mért nem akarsz szólni 
A hegedüm majd megreperálom 
Szólalj meg hát, rubintos virágom. 
 
Hozok vizet hozok én gyöngypatak vizéből 
Pirosítót is szedek a rózsa leveléből 
Te leszel a legszebb a világon 
Szólalj meg hát rubintos virágom. 

352. 
Gyere ki a temetőbe 

Gyere ki a temetőbe 
Ha majd kikísérnek 
Ne félj ott a megszólástól 
Hisz ott nem beszélnek 
Kint a csendes temetőbe 
Nincs bosszú se bánat 

  175 

Simogasd meg a fejfámat 
Mindent megbocsátok. 
Az utolsó kivánságom 
Ne tagadd meg tölem 
Még a nap is visszatekint 
Mikor lemenőben. 
Nem voltam én utca rongya 
Csak az a nagy vétkem 
Szerettelek drága kincsem 
Áldjon meg az Isten. 

353. 
[Három hét múlva lesz…] 

Három hét múlva lesz fekete vasárnap 
Mindenütt kereslek, sehol sem talállak 
Üresek a fészkek, üresek a tájak 
Temessetek engem fekete vasárnap. 
 
Arra ti felétek minden szebb mint nálunk 
Arra ti felétek nyilnak a virágok 
Nem jár arra senki, de én arra járok 
Szebbek ott az esték, nyilnak a virágok. 
 
Öreg, vén diófa, sűrű zöld a lombja 
Ráhajlik a kicsi babám ablakára 
Öreg, vén diófa sokat tudsz mesélni 
Arról a szép lányról, fekete hajáról. 
 
Ha te büszke leszel, büszke leszek én is 
Ha te mást szerettél, mást szeretek én is 
Tudom fáj a szived, az enyém is sajog 
Most már boldog vagyok, nagyon, nagyon boldog. 
 
Nagy temetés van ma nagy Oroszországba 
Vajon kit temetnek, vajon ki lett árva 
Temetnek egy bakát, egy magyar katonát 
Kinek fáradt teste nem bírta az igát. 
 
Lehullnak a rabláncok, hazavisz az útja 
Őt egy jó barátja kíséri a sirba. 
A csata tüzében ezer golyó leste 
De egy gyilkos gránát mégis felkereste. 
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Mikor a föld robban a koporsó dobban 
Mintha egy bucsuszó hallszana a sirban 
Mondjátok meg fiúk az én jó anyámnak 
Hazamenetelét ne várja fiának, 
 
Az a lány se várja kedvesét hiába 
Ott nyugszik kedvese nagy Oroszországban. 

354. 
[Jött egy vándor csendben…] 

Jött egy vándor csendben, egyedül 
Ahol a boldogság mélyen elmerül 
Hét éve nem látta szülőföldjét 
Hét éve nem látta kedvesét. 
 
Jött, hogy fölkeresse kedvesét 
Kiben a boldogság még mindig él. 
Lepődve állt meg egy ablak előtt 
Gyermeket lát, ki nem volt ezelőtt.  
 
Oh, édes jöjj hát idebe 
Esküvőnket úgysem tartjuk meg 
Én és gyermekem gyötörve könnyezünk 
Férjem temetésére készülünk. 
 
Oh, ha tudtam volna ezt 
Hogy másnak adtad hű szerelmedet 
Én innen messzire elmegyek 
Utadban többé nem leszek. 
 
De meg ne tudja senkisem 
De te se tudd, hogy érted szenvedek 
Lesz majd egy kislány, ki titkon csókot ád 
Egy május éjszakán. 
 
Mikor a rózsák mind lehullanak 
Mikor az álmok mind elmúlanak 
Lesz majd egy kislány, ki titkon csókot ád 
Egy május éjszakán. 
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355. 
[Rácsos kapu, rácsos ablak…] 

Rácsos kapu, rácsos ablak 
Nem sokára itten hagylak 
Elmegyek én messze innen 
Ki sem csordul tán a könnyem. 
 
De te hogyha majd otthon kérdik 
Azt a kislányt, azt a régit 
Akkor titkon megsiratlak 
Rácsos kapu, rácsos ablak.  

5. Emlékversek 

356. 
Kék nefelejcs szép csokor,       
Aki írta sokszor csókol. 

357. 
Szeretni titkon, szeretni hün, 
Szeretni egyet sose bün. 

358. 
Három szekfü nem egy pár 
Ez a levél választ vár. 

359. 
Akkor jussak eszedbe, 
Mikor kenyér van a kezedbe! 
Akkor se jussak egyébről, 
Csak az igaz szeretetről. 

360. 
Kifli vége azért hegyes, 
Hogy az urad mindig szeresd! 

361. 
Csip a bolha, rug a légy, 
Kivánom, hogy boldog légy. 

362. 
Piros rózsa voltam, 
Mig e pár sort írtam,  
De most már hervadok,  
Amig választ kapok! 

363. 
Ahány csillag ragyog fenn a magasba, 
Annyi csókot küldök neked a messzi  

távolba! 
364. 
Emlék verset nem tudok, 
Mert Petőfi nem vagyok, 
 
De azért azt kivánom, 
Légy boldog a világon! 

365. 
Buza virág, kék nefelejcs, 
Engem babám el ne felejts, 
Mert ha engem elfelejtesz, 
Mind elhervad a nefelejcs. 

366. 
Ha évek múltával e sorokat nézed, 
Jusson majd eszedbe, hogy ki írta  

néked! 
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367. 
A szikla elreped, a rózsa elhervad, 
De a mi szerelmünk örökre  

megmarad. 

368. 
Ha te elhagysz, én is el, 
Töled nem maradok el. 

369. 
Szeretni csak egyet lehet, 
Tiszta szivből igazán,  
Feledni csak később lehet, 
Hosszú évek folyamán. 

370. 
Néma, csendes kápolnába, 
Ereszkedjél térdre,  
S akit forrón szeretsz, 
Mondj egy imát érte! 

371. 
Ha majd az élet göröngyös útján 
Elfelednél engemet, 
Emlékül, hogy én is voltam, 
Ide írom nevemet! 

372. 
Ha már mindenki elhagyott, 
És nincs többé remény, 
Hidd el, hogy akkor is 
Szeretni foglak én! 

373. 
Ha egy rózsát látsz az uton össze  

taposva, 
Vedd fel, mert az én vagyok, 
Kit mindenki elhagyott! 

374. 
Légy szerény, 
Majd eljön a völegény! 

375. 
Légy szerény,  
Mint a virág,  
Szeret akkor  
Az egész világ. 

376. 
Hogyha az élet keresztfája 
Nyomja fájó szivedet, 
Imádkozz a jó Istenhez 
Ő letörli könnyedet! 

377. 
Ha életedbe boldog akarsz lenni, 
Tanulj meg Krisztus Urunktól 
Tűrni és szenvedni. 

378. 
Hogyha az élet gondja 
Nyomja fájó szivedet, 
Imádkozz a jó Istenhez, 
ő letörli könnyedet! 

379. 
Ha majd virágot szedsz a réten 
És elmerengsz a távoli emléken, 
Együttlétünket ne feledd, 
Isten hozzád, Isten veled! 

380. 
Egy utolsó kivánságom  
Van ebben az életben, 
Ide írom egy pár sorral 
Ne felejts el engemet! 

381. 
Virágos legyen életed, 
Mint a legszebb kikelet, 
Három csillag vezéreljen: 
Hit, remény és szeretet! 
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382. 
Evezz, evezz az élet tengerén, 
De ki ne köss a bánat szigetén, 
Legyen erőd tovább evezni, 
A boldogság sziget 

383 
Légy szelid mint az ibolya, 
Ne légy szőke imádója, 
Mert a szőke imád hiteget, 
De a barna hün szeret! 

384. 
Úgy szeress mint én téged, 
Emlék lapra nincs szükséged, 
De a szived úgy kivánja, 
Teljesüljön kivánsága! 

385. 
Hallgass a sziv szavára, 
És mindent utána tégy, 
Szeresd ki téged szeret, 
De hütlen sose légy! 

386. 
Ha azokra gondolsz, 
Kik téged szeretnek, 
Gondolj rám is, 
Hisz én is téged szeretlek. 

387. 
E lap túlsó oldalára  
Csak annak szabad írni, 
Aki ezt a barna kislányt 
Nőül fogja venni! 

388. 
Ha utunk szét vállik, 
Téged szeretlek halálig, 
Ha nem lássuk többé egymást, 
Legyen a mennyben találkozás! 

389. 
Szeresd a virágot,  
Mely csak neked nyilik, 
Szeresd azt a fiút, 
Aki benned bizik! 

390. 
Küzdelem életünk, 
Csüggedni nem szabad, 
Ha verö sziv van, 
Fáj a kebel alatt! 

391. 
Csak a jónak, igaznak 
Legyen szived nyítva, 
Ez a boldogságnak  
A legelső titka! 

392 
Szivem már a tied, 
Másé nem is lehet, 
Verjen meg az Isten, 
Hogyha mást is szeretsz! 

393. 
Rajtad kivül senki nincsen 
Akit tudnék szeretni, 
Emlékedet a szivemből 
Nem lehet már kitépni! 

394. 
Ki szeret, az nem feled soha 
Ki feled az nem szeret soha! 

395. 
Ne feledd el kisleány, 
Hogy az élet álom, 
Boldog legyen álmod, 
Szivemből kivánom! 
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396. 
Írtam én, olvasod te. 
Ki vagyok én? Ki vagy te? 

397. 
Piros rózsa, fehér szekfü, 
Írta ezt egy barna szemü, 
Nem írom a nevemet, 
Szeretlek én tégedet! 

398. 
Minden kezdet nehéz, 
Csupán a szerelem az, 
Hej édes mint a méz! 

399. 
Aki nálamnál jobban szeret, 
Fordítson egy lappal többet,  
Nyelje le az emlék könyvet! 

400. 
Bár hová mész Isten áldjon, 
Nincs bucsumnak szebb szava, 
Ebben bár ki neve járjon 
Nem csalodik meg soha! 

401. 
A sors messze lesodor 
Határtalan a sziv 
De az emlékezetemben 
Bárhonnan is vissza néz! 

402. 
Az élet egy hervadó virág szál 
Mely elmúlik, de többé vissza nem 

száll! 

403. 
Van egy adósság a földön 
Amelyet kifejezni nem lehet 
Amivel én is tartozom 
A szülöi szeretet! 

404. 
Szivünk legszebb virága 
Az igazi szeretet 
Melyet sem idő sem távolság 
Megszüntetni nem képes! 

405. 
Legyen élted vidám 
Mint a május legszebb reggele 
Ne zavarja meg soha 
A zord élet szele! 

406. 
Az élet bár nehéz 
Bár mely mostoha 
Szenvedni megtanít 
De feledni soha! 

407. 
Legyen élted olyan 
Mint a legszebb kikelet 
Három csillag vezéreljen: 
Hit, remény és szeretet! 

408. 
Szép az élet, szép a természet  
De még annál is szebb 
A testvéri szeretet! 

409. 
El múlt a sok év 
Vége, nincs tovább 
Elsöpör az élet 
Mint a szél az út porát! 

410. 
Az emlékezet az a Paradicsom, 
Melyből az Isten sem üzhet ki soha! 
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411. 
Ne keress te jó barátot 
Mert keresni nem lehet 
Bátran nyújthatod kezed 
Ki hozzád jó szivvel közeleg! 

412. 
Hiába vagy azok közt 
Kik szeretnek téged 
Egyedül maradsz, ha te 
Nem szereted őket! 

413. 
Emlékversem két szóból áll 
„Mindig” és „Soha” 
Légy boldog mindig 
És boldogtalan soha! 

414. 
Ha majd egykor csöndes este 
Forgatod e lapokat  
Jusson majd eszedbe 
Ki irta e sorokat, 
Mert ki tudja, hol leszek 
A jövő esztendőben, 
Tán a lombos fák között 
Kinn a temetőben! 

415. 
Hogy szép vagy azt látom 
Hogy jó vagy azt tudom  
Hogy szeretsz azt gondolom, 
De, hogy kit, azt nem tudom! 

416. 
Szeretetnek rózsa lánca 
Soha el ne szakadjon 
Aki ezt a pár sort írta 
Emlékedben maradjon! 
 
 

417. 
Szerelemnek rózsafája 
Árnyékában heverek 
Hulldogálnak homlokomra 
Illatozó levelek! 

418. 
Kint a szellő tördeli a fákat 
Az én szivem úgy sajog utánad 
Emlékembe feltünik a képed 
Nem bírlak én elfeledni 
Soha, soha elfeledni 
Csak szeretni téged! 

419. 
Az életben három vigyáz reád 
Isten, szülő s jó barát 
Szeresd az elsőt 
Tiszteld a másodikat 
De el ne feled a harmadikat! 

420. 
Be jártam az egész világot, 
Kerestem a legszebb boldogságot, 
Sok szépet találtam, az igaz, 
De a legszebb a szivemben Te vagy! 

421. 
Az élet kert, te benne rózsa vagy 
A méhek és dongók csoportja nagy 
Szerencsés vagy, ha a hü méheket 
A dongóktól megkülönbözteted! 

422. 
Ne törekedj mindig boldognak  

lenni, 
Hisz jobb tövis után rózsák közt  

pihenni! 
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423. 
A leány élete egy robogó vonat, 
Vezetője egy fiu, 
Védjelzője a mama, 
Váltója a szerelem, 
Végállomás a házasság. 
Válaszd meg jól a vonatvezetőt, 
Azután haladj a váltóhoz, 
Figyeld szüntelen a védjelzőt, 
Ha kérőd nem tetszik, 
Használd a vasuti jelszót: mehet! 

424. 
Messze földről jön egy madár, 
Szájában hoz levelet, 
A levélben az van írva, 
Hogy én téged szeretlek. 
Repülj madár, ha lehet, 
Vidd el ezt a levelet, 
Mond meg az én galambomnak 
Ne sirasson engemet! 

425. 
Ne szeress te kettőt, hármat 
Mikor egy is elég bánat 
Szeretni forrón, szeretni hűn 
Egyet szeretni sohase bűn! 
426. 
Este ha szellő fújdogál, 
És csapkodja arcodat, 
Olykor gondolj reám, 
Én küldöm azokat! 
427. 
Ne kivánd, hogy a jövő  
A jelennél szebb legyen, 
Ifjú korunk tündér álmát 
Nem pótolja semmi sem, 
Majd, ha egykor álmainknak 
Tündér fátyla már lehull, 
Akkor látod, hogy magában 
Mennyi szépet rejt a mult! 

428. 
Meghalni könnyebb mint 
Bucsut venni attól, akit 
Igazán tudok szeretni, 
Mert meghalni egy néma, csendes 

álom 
De bucsut venni egy szivet tépő  

fájdalom! 

429. 
Ne higyj annak, ki rád nevet 
Vagy ki esküvel fogadja, hogy szeret 
Annak se higyj, ki könnyet ejt, 
Mert ki könnyen sir, könnyen felejt 
Csak annak higyj, ki szemedbe néz 
Mert csak az szeret szivből,  igazán! 

430. 
Kedves galambom 
Tekints fel az égre 
Válasz egy csillagot 
Magad vezére. 
Én is választottam 
Az egyedül te vagy 
Kihez az én szivem 
Örökre hü marad! 

431. 
Fáj a szivem szivedért, 
A kék gyönyörű szemedért, 
Fáj a szivem, nem tagadom, 
Érted fáj az kis angyalom! 

432. 
Ősz az idő, hull a fáról a levél 
Most már látom, hogy igazán  

szerettél 
Ugyan Mini mi van veled 
Hogy oly ritkán írsz levelet 
Talán felment a papír ára 
Vagy nincsen pénzed tintára! 



© www.kjnt.ro/szovegtar

182  

423. 
A leány élete egy robogó vonat, 
Vezetője egy fiu, 
Védjelzője a mama, 
Váltója a szerelem, 
Végállomás a házasság. 
Válaszd meg jól a vonatvezetőt, 
Azután haladj a váltóhoz, 
Figyeld szüntelen a védjelzőt, 
Ha kérőd nem tetszik, 
Használd a vasuti jelszót: mehet! 

424. 
Messze földről jön egy madár, 
Szájában hoz levelet, 
A levélben az van írva, 
Hogy én téged szeretlek. 
Repülj madár, ha lehet, 
Vidd el ezt a levelet, 
Mond meg az én galambomnak 
Ne sirasson engemet! 

425. 
Ne szeress te kettőt, hármat 
Mikor egy is elég bánat 
Szeretni forrón, szeretni hűn 
Egyet szeretni sohase bűn! 
426. 
Este ha szellő fújdogál, 
És csapkodja arcodat, 
Olykor gondolj reám, 
Én küldöm azokat! 
427. 
Ne kivánd, hogy a jövő  
A jelennél szebb legyen, 
Ifjú korunk tündér álmát 
Nem pótolja semmi sem, 
Majd, ha egykor álmainknak 
Tündér fátyla már lehull, 
Akkor látod, hogy magában 
Mennyi szépet rejt a mult! 

428. 
Meghalni könnyebb mint 
Bucsut venni attól, akit 
Igazán tudok szeretni, 
Mert meghalni egy néma, csendes 

álom 
De bucsut venni egy szivet tépő  

fájdalom! 

429. 
Ne higyj annak, ki rád nevet 
Vagy ki esküvel fogadja, hogy szeret 
Annak se higyj, ki könnyet ejt, 
Mert ki könnyen sir, könnyen felejt 
Csak annak higyj, ki szemedbe néz 
Mert csak az szeret szivből,  igazán! 

430. 
Kedves galambom 
Tekints fel az égre 
Válasz egy csillagot 
Magad vezére. 
Én is választottam 
Az egyedül te vagy 
Kihez az én szivem 
Örökre hü marad! 

431. 
Fáj a szivem szivedért, 
A kék gyönyörű szemedért, 
Fáj a szivem, nem tagadom, 
Érted fáj az kis angyalom! 

432. 
Ősz az idő, hull a fáról a levél 
Most már látom, hogy igazán  

szerettél 
Ugyan Mini mi van veled 
Hogy oly ritkán írsz levelet 
Talán felment a papír ára 
Vagy nincsen pénzed tintára! 

  183 

433. 
Csábítottál, azt hitted, hogy úgy kell 
Elmúlt de fáj 
Lassan feledlek én már! 

434. 
Valahányszor rád gondolok, 
A szivem csak érted dobog 
Érted élek, érted halok 
Csak teveled leszek boldog! 

435. 
Én azt hittem, hogy el tudlak feledni 
Bár valakit tudnék szeretni 
De ha még a siron túl is van élet 
Ott sem tudnék mást szeretni csak 

téged! 

436. 
Két szemednek pillantása 
Rabbá tette szivemet 
De nem tudlak elfeledni 
Talán soha tégedet! 

437. 
Kinn az erdőn járdogáltam 
Nevem bevéstem egy fába 
Azt belepi idő, moha 
De én nem feledlek el 
téged soha! 

438. 
Szeretni téged égi rendelet 
Szeretni, imádni édes lehet 
Nyisd ki hát számomra szivedet 
Ha szeretni tudsz, szeress hát  

engemet! 
 
 
 
 

439. 
Nincsen annyi fényes csillag az égen 
Mint ahányszor eszembe jutsz te 

nékem 
Eszembe jutsz nem bírlak én feledni 
Így jár, aki igazán tud szeretni! 

440. 
De ha mégis elfelejtesz, 
Jussak néha az eszedbe, 
Ragyogjanak, öröm könnyek 
A te kék szép szemedbe! 

441. 
Szivem titkát írom 
E kis versbe itt be 
Rád gondolok mindig 
Ezt vésd a szivedbe 
És hogy szivem kiért eped 
Ezt soraim kezdőbetüitől kérdezd 

meg! 

442. 
Barátságunk örök lánca 
Soha el ne szakadjon, 
Aki ezt a pár sort írta 
Örök emlék maradjon! 

443. 
Szép a kinyilt rózsa 
Két kis ablak között, 
Szép a hü szerelem 
Két fiatal között. 
Ha majd boldog leszel 
Szived legszebb napján, 
Csak egy rövid percre  
Gondolj vissza reám! 

444. 
Szivem mélyén nyilik egy nefelejcs 
Leszakítom, neked adom 
Hogy engem el ne felejts! 
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445 
Nagyon fáj, hogy elhagysz engem 
Érted sirok csendes zokogással 
Úgy érzem, hogy nem lehetek  
Soha boldog mással! 

446. 
Fehér liliomra írok egy levelet 
Piros rózsa vérrel szép piros  

örömet, 
Egy szép harmat gyönggyel lesz  

lepecsételve, 
Gyönyörű illattal, szerelemmel tele! 

447. 
Tenéked írom e levelet 
Imádlak, szivemből szeretlek 
Engem már elfelejthetsz 
De ha mégis szivből szeretsz 
Lelkem, szivem imád téged 
Emlékezzél vissza 
Szivből szerettelek téged 
El sem feledlek soha sem 
Kezdő betüim olvasd egybe! 

448. 
Egy kis madár száll ablakom fájára 
Írok levelet az egyik szárnyára 
De midőn a ceruzát a kezembe  

vettem 
Bánatos szivemnek szélére le ültem 
Levelet írok én egy szép virágszálnak 
Kit szivem választott élete párjának! 

449. 
Inditom levelem egy szép  

virágszálnak 
Tölem távol eső kedves  

bokrétámnak 
Segitsd meg Isten reszkető karomat 
Hogy írjak egy pár sort az én  

galambomnak, 

Azt sem tudom édes, hogy mit írjak 
 neked 

Mivel vigasztaljam a te bús szivedet! 

450. 
Piros rózsa gyöngyvirág 
Nincs olyan perc, hogy ne gondoljak 

 terád 
Piros rózsa, liliom 
Kinek írom csókolom! 

451. 
Nem fújnak olyan szelek 
Hogy én téged felejtselek 
Olyan szelek nem fújhatnak 
Hogy szivemből kizárjalak! 

452. 
Légy olyan mint a kis ibolya 
Hogy mindenki azt mondhassa 
Ez a kislány barátságos 
Hasonlít az ibolyához! 

453. 
Rózsás úton vezessen az élet 
Teljesüljön minden szép reményed 
Utaidra boldogságot hintsen 
Drága kicsi áldjon meg az Isten! 

454. 
Fáj a szivem, majd meghasad 
Szeretnélek, de nem szabad 
Szeretnélek, de nem engedik 
Így az idő rosszul telik! 

455. 
Az életnek koronája 
Három ágból legyen fonva 
Hit legyen az első ága 
Reménység a szomszédsága 
Szeretettel összefűzve 
Légy boldog hát mindörökre! 
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456. 
Kertemben a rózsa  
Tavasszal nyilik 
De az én szerelmem 
Virágzik a sirig! 

457. 
Patak partján szomorúan megállok 
Beledobok egy hervadó virágot 
Hadd vigye a ringó tenger messzire 
Barna kislány jussak néha eszedbe! 

458. 
Ne hidd babám, hogy elfeledlek 
Mert tiszta szivből szeretlek 
Kivüled mást nem fogok szeretni 
Akkor is ha a világon  
Egyedül kell maradni! 
 
Három virágot szedtem 
ők beszélnek helyettem 
Ibolya szól szeress 
Rózsa szól szeretlek 
Szebben szól a nefelejcs 
El ne felejcs! 
 
Csak egyet írok én teneked 
Mindent neved után tégy  
És ha hosszú lesz életed, 
Mind eddig boldog lész! 
 
Majd ha e levelet olvasod 
Gondolj arra aki írta 
Aki el nem feled soha! 
 
Minden bokor piros rózsát teremjen 
Minden fiú barna kislányt szeressen 
Mert a barna igazán tud szeretni 
De a szőke könnyen el tud feledni! 
 
Hogyha te is úgy szeretnél 
Mint ahogyan én téged 

Mesebeli öröm lenne az egész életed 
Karjaimba ringatnálak 
Mesélgetnék néked 
Hogyha te is úgy szeretnél 
Mint ahogy én téged! 
 
Szeretni valakit 
Szeretni hűn 
Szeretni kisleányt 
Sose bűn! 
 
Szedd a tavasz virágait  
Egy csokorba össze 
Rózsát is tégy nefelejcset 
Egyet, kettőt közbe 
Tekints a csokorra 
Látni fogsz a múltba 
Eszedbe jut talán akkor 
Ki e pár sort írta! 
 
Kinyitom a kis ablakot 
Hervadnak a rózsák 
Erre a kis fehér lapra 
Írok én tehozzád 
Amióta nem láttalak 
Fáj a szivem érted 
Mit gondolsz te barna kislány 
Mint szenvedek érted! 
 
Nefelejcsből font koszorú 
Fonja körül szivedet 
mert aki e pár sort írta 
Szivből szeret tégedet! 
 
Szivem egy zsebóra 
Szerelem rugója 
Mind azt ketyegi 
Hogy Csillát valaki szereti! 
 
Összeszedtem a mezőknek  
Minden nefelejcsét 
Vele küldöm a szivemnek 
Minden szerelmét! 



© www.kjnt.ro/szovegtar

186  

Minden virág az én  
Szerelmemből nyilik 
Ha a hű szerelem elkísér a sirig 
Minden nóta az én bánatomat zengi 
Ahogy szerettelek 
nem szeret úgy senki! 
 
Mikor rád gondolok 
Szivem jobban dobog 
Mikor téged látlak 
Akkor vagyok boldog 
Mert te vagy a szivemnek  
Szerelmemnek gyöngyvirága! 
 
Ott vagyok én nálad 
Mikor nem is érzed 
Mikor könnyes arcod eszedbe sejtet 
Ha virág hervad vagy orgona nyilik 
Mert az én szerelmem  
Elkísér a sirig! 
 
Ha majd egyszer évek múlva 
Legszebb álmod teljesül 
Emlékem a múlt időknek 
Emlékein elmerül 
Vedd kezedbe a kis könyvet 
A szeretet zálogát 
Meglásd, akkor eléd varázsolja 
Gyermekséged szép korát! 
 
Ha életed egére felleg borul 
Kebledben a bánat csatája dúl 
Ne legyen a bánat s a csüggedés 
Hisz az élet úgyis szenvedés! 
 
Ifjúságod szép tavaszán 
Bályos rózsák nyiljanak 
Boldogító, szép remények soha meg 
ne csaljanak 
Soha szenvedés és bánat 
Ne epessze szivedet 
Ifjúságod szép könyvébe 

Emlegess meg engemet! 
Könny ne legyen, nem kivánom 
Felhő sem a lelkeden 
Sose tudd meg mi a fájó 
Boldogtalan szerelem! 
 
Édes rózsám mi van veled 
Hogy oly régen nem írtál levelet 
Talán felment a papír ára 
Vagy nincs pénzed ceruzára? 
 
Kéz a kézbe édes párom 
Azt a percet alig várom 
Piros rózsa, kék nefelejcs 
Édes szivem el ne felejts! 
 
Mint az ég zivatar után 
Legyen élted mindig olyan vidám 
Életed legyen zavartalan 
Kivánja egy boldogtalan! 
 
Szomorúfűz hervadt lombja 
Takarja a bánatom 
Ne lássa egy hűtlen leány 
Hogy őérte bánkódom, 
Ne lássa ő a könnyeket 
Miket érte hullatok 
Meg ne lássa hervadt orcám 
Hogy őérte meghalok! 
 
Oh, az ég alatt ahol útad vezet 
Szerencse, boldogság kísérje  

léptedet 
Rózsák fakadjanak piciny lábad 

nyomán, 
Csalódás ne érjen az élet alkonyán! 
 
Ha bánat dúlja lelkedet 
Szived sajogva ég 
Ne mond azt soha senkinek 
Nehogy gúny tárgya légy! 
Mosoly lebegjen ajkadon 
Mig vérzik a szived 
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Ne lássa a fájdalmadat 
A kiváncsi tömeg! 
Ne higyj a férfi csalfa szavának  
Hisz ők csak szokásból üdvözölnek 
De ki szemedbe néz és hallgat 
Némileg higyj annak! 
 
Szelid lelked ha röpke kerületbe 
Olykor, olykor a múltba visszanéz 
Keress fel engem a múltak  

emlékében 
Hidd el a sorsod nem lesz oly  

nehéz! 
 
Mig ifjú vagy s mosolyog az ajkad 
Mig nem vívtál az élettel harcot 
Ne múljon el mosolyod soha 
Ne tudd az élet mily mostoha! 
 
Ha majd egykor férjhez találsz 

menni 
Az urad meg akar verni 
Kapd elő a morgó fát 
S törd el a derekát! 
 
Képeddel alszom el, képeddel  

ébredek 
Kimondhatatlan mit érted  

szenvedek 
Körültem ég vagyon, keblem  

sötéten áll 
Mióta engemet bucsutlan elhagytál 
Repülve megyek el hozzád  

zarándokul 
Szivemet elvinném szeretni  

zálogul! 
 
Ne hidd, hogy eltudlak feledni 
Habár nem is találkozom veled 
Neved a szivembe van vésve 
De a sziv nem feled 
Fába betüt vésnék, eltakarja a moha 
De a sziv nem feled el soha, soha! 

Ha majd egykor sok-sok 
Évek múltán találkozunk 
A tépett szárnyak álmán 
Nevető arccal vagy könnyes  

szemmel 
Igérd meg, hogy nem felejtessz el! 
 
Higyj, de kinek 
Remélj, de mit 
Szeress, de gondold meg, hogy kit! 
 
Ne vádoljunk senkit a múltért 
A vád már úgyis hasztalan 
Talán másképp is lehetett volna 
De már mindennek vége van! 
 
Küzdelem az életünk, 
Csüggedni nem szabad 
Ha vérző sziv van 
Az fáj a kebel alatt! 
 
A virágtól, a madártól 
Tanulj meg te szeretni 
Ha úgy szeretsz mint én téged 
Sosem tudsz elfeledni! 
 
Csillag ragyog az ég alján 
Oly szomorún nézi a lány 
Kedves kislány ne légy olyan bús, 
Oly szomorú, oly bánatos. 
Légy csak boldog, várd az időt 
Lesz majd neked boldog jövőd 
Akkor majd jussak eszedbe 
Kezdő betüim nevében! 
 
Csörgedező patak partján 
Virágzik a nefelejcs 
Tanuld meg te barna kislány 
Szőke fiút ne szeress 
Mert a szőke hitegető 
De a barna hű szerető! 
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Mi az élet kérdezd a virágot 
Melyet az ősz száráról levágott 
És a virág azt feleli néked 
Oh ne kérdezd, szenvedés az élet! 
 
Kinek el nem fogy a gondja rád 
Szeresd szivből a jó édesanyád 
Mert elhagyhatnak sokszor  

mindazok, 
Kiket szeretettel ölel át karod. 
Imádkozz búzgón az oltár előtt 
Hogy Isten tartsa meg őt 
Addig nem lehetsz árva soha 
Mig el nem hagy az ő mosolya 
S ha hűtlen lesz az egész világ 
S kész mogorván követ dobni rád 
A követ még akkor sem veti 
Hanem ő lesz, ki meg fog védeni! 
 
Szivem miért fáj 
E szó mit jelent 
Rózsás kis ajkadat 
Emléknek képzelem 
Talán megkapod  
Lelkem érzelmeit, ha 
Egybeveszed versemnek 
Kezdő betüit! 
 
Szivem hangja amit írok 
Hogy tehozzád hű maradok 
Piciny szivünk szeretete 
Maradjon meg mindörökre! 
 
Piros rózsa zöld levél 
Aki írta választ kér 
De ha lehet sürgősen 
Isten veled édesem! 
 
A virágot akkor szedd 
Mikor rája harmat esik 
Az én szivem akkor nyugszik 
Mikor veled találkozik! 

Csak egyet kérek töled 
Oh, de édes lenne 
Ki találod-e mit? 
Olvasd úgy a verset 
Tekints a kezdő betüire! 
 
Legyen szived egy igazi zárda 
Legyen mindenki előtt bezárva 
És ha jön egy férfi, az igazi 
A zárda ajtaját, csak annak nyisd ki! 
Mindig csak azt mondom én 
Nem sokat ér a legény 
Mert a legény mindig hamis 
szeretne is meg nem is 
Hűsége csak addig tart 
Mig elsziv egy szivarat! 
 
Ha van valaki ki téged igazán szeret 
Szemedbe néz és nevet 
Annak add egész életed 
Mert az tiszta szivből szeret! 
 
Ha szivedben sok a bánat 
Ne meséld el senki másnak 
Mindegy ha fáj vagy vérzik 
Ne szólj semmit, úgy sem értik 
Egy a bánat, száz a nóta 
Tövis nélkül nincsen rózsa! 
 
Piros rózsa, kék ibolya 
Szivem gyászba van borulva 
Nem egyébért, csak teérted 
Hogy én nem láthatlak téged! 
 
Ki azt mondja imád 
Sose hidd el szavát 
Ki azt mondja szeret 
Talán igaz lehet 
De akinek a szemén 
A sziv beszél 
Bizonyára érted él! 
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Küldöm levelem egy fehér  
galambtól 

Az igaz szelid madártól 
Hogy vigye el levelem a távoli  

hegyre 
S adja a kedvesem hütlen kezébe! 
 
Páros rózsa csüng az ágon 
Ez a leány lesz a párom 
Megszerettem, őt kedveltem 
Egyedül csak őt szerettem! 
 
Ne rombold le boldogságom 
Édes kicsi gyöngyvirágom 
Inkább vidítsd fel szivemet 
Írd meg, hogy szerettél engemet 
Boldog az, akit szeretnek 
Szomorú kit elfelednek 
Írd meg mit kell tenni 
Sirnom kell vagy nevetni! 
 
Három virágot szedtem, 
Hogy beszéljen helyettem 
Rózsa mondja, hogy szeretlek 
Az ibolya, hogy ne vess meg 
Legszebben szól a nefelejcs 
Engem babám el ne felejts! 
 
Illatos virágot látok 
Te jutsz eszembe, ha nevedet  

hallom 
Könny hull szememből, ha  

pihenni térek 
Rólad álmodom, reggel ha ébredek 
Érted imádkozom! 
 
Inditom levelem 
Egy barna kislánynak 
Melyet az én szivem 
Választott magának! 
 
 

Mikor én téged először láttalak 
Azóta egészen szivembe zártalak 
Te vagy a világnak legszebb  

virágszála, 
Két szemedbe vagyon szivem  

boldogsága! 
 
Akár merre járok 
Nyugtom nem találom 
Te vagy az eszemben 
Édes gyöngyvirágom! 
 
Messzi vagyok töled 
De szivem közel 
És üdvözöllek téged 
Ezer kis betüvel 
Minden jót kivánok ezek után  

néked 
S az Isten áldjon meg 
Édes szivem téged! 
 
Titkon nyilik titkon fakad a virág 
Titkon vágyik árva szivem tehozzád 
Titkon sir fel a szerelem szivemben 
Nálad nélkül mit ér az én életem! 
 
Mikor rád gondolok, 
Szivem nagyot dobban 
Senkit sem szeretek 
Tenáladnál jobban! 
 
Piciny levél mond meg néki 
Hogy a szivem még a régi 
Hogy még most is őt imádja 
Mert ő az én szivem párja! 
 
Ha sziveden sok a bánat 
Ne meséld el senki másnak 
Mind, hogy fáj, hogy vérzik 
Ne szólj semmit, úgy sem értik 
Amikor csak rád gondolok 
Felzokog a szivem 
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Megvert engem az Isten 
Mert véled azt hittem 
Piros rózsát, fehér rózsát néked  

vittem! 
 
Mennyi virág nyilik  
Mind tenéked adnám 
Csak azt amit érzek 
Egyszer elmondhatnám 
Elmondanám néked 
Mint a legszebb virágnak 
Hogy eddig szerettelek 
De ezután imádlak 
Viruljon életed  
Mint nyáron a rózsa 
Szerelmed tavaszán  
Ne jöjjön tél soha! 
 
Elmúlt a nyár, ősz van újra 
Elhervadt már minden rózsa 
Jaj, Istenem mit vétettem 
Hogy elhagyott, kit szerettem! 
 
Rövid az élet, örök a sir 
Üdvözöl téged ki itt ír 
Ha az élet mostoha és kemény 
Ne hagyjon el a remény! 
 
Szeretnék én rózsa lenni 
A kebledben pihenni 
És ha megtalálnál halni 
Ott szeretnék elhervadni 
Azt súgja szivem verse 
Te vagy a világnak legszebbje 
És ha minden elhagy 
Keresd meg e lapot 
Ne feledd el, hogy én a szeretőd  

vagyok! 
 
Legyél hozzám bármily távol 
Legyél hozzám bár mostoha 
Mert szeretni mindig tudlak 
De feledni soha-soha! 

Mire vagy kiváncsi, te piszok 
Nem tudod, hogy titok! 
 
Édes perc volt minden emlék 
Mikor együtt voltunk mély  

boldogságban 
Rád gondolok, akkor voltunk  

boldogok! 
 
Repül a madár magas felhőkben 
Viszi az én üzenetem a rózsám  

kezébe 
Vidd el hát kedves madár lám ezt a 

 levelet 
Hogy mutasd meg neki hűséges  

szerelmemet! 
 
Felejts el engemet 
Ha a sors úgy hozta 
Ne gondoljunk többé 
Az elmúlt jajszókra 
Neked fáj jobban az elválás mint 

nekem 
Adj hát búcsúkezet, 
Az Isten áldjon meg! 
 
Ha majd az út szélén  
Virágot látsz elvetve 
Ki e sorokat írta 
Jusson az eszedbe! 
 
Minden ember annyit ér 
Csak mire becsüli magát 
Magad egy világnál 
S többet érsz egy világnál! 
 
Ha az élet szenvedése 
Nyomja fájó szivedet 
Imádkozz a jó Istenhez 
Ő letörli könnyedet 
És ha mégis az életbe 
Lesznek boldog napjaid 
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Emlékezzél, ne feledjed 
Együtt töltött napjaink! 
 
Ki nálamnál jobban szeret 
Nyelje el az emlékkönyvet! 
 
Büszkén, titkon viseld fájdalmadat 
Hadd irigyelje sorsodat ki lát 
Ne zárd fel kebledet senkinek 
Ne tudja senki szived bánatát. 
 
Gondolj idők múltán 
Midőn élsz boldogan 
Ki e pár sort írta 
Soha el ne feledd! 
 
Ki vagyok én? Mi a nevem? 
Ne kérdezd, csak úgy légy velem 
Én a szerelem fája vagyok 
Szép lányokért élek, halok! 
 
Soha ne higyj a lánynak 
Csalfa szavának 
Mert a szembe mondja 
Hogy szeret 
Mikor berugsz 
Hát csak nevet! 
 
Mosolygó tavasznak gyönyörű  

virága 
Legyek a szivednek szerelem  

tanyája 
Hervadás ne érje egyetlen szivedet 
Aki szivből szeret, az írja tenéked. 
Legyen a sorsod bármilyen  

mostoha 
Az én szivem nem feled soha 
Most zárni akarva emlékem sorait 
Ne felejts el engem, örökre légy 

boldog! 
 
 

A sziv ha csendesen dobog 
A sziv ha vérzik s ellobog 
Szabad madár, szerelem rab 
Isten tudja ki boldogabb! 
 
Itt vagyok én nálad, mikor nem is 

 sejted 
halk muzsikaszóval ott őrzöm a  

lelked 
Tán egy szál virágban, tán a  

napsugárban 
Lilapiros ősszel, lánsugaras  

nyárban! 
Ott vagyok én nálad, mikor nem is 

sejted 
Mikor könnyes orcád két kezedbe  

rejted 
Ha a virág nyilik vagy orgona nyilik 
Mert az én szerelmem elkísér a  

sirig! 
 
Ha azt tartod énfelőlem 
Hogy én madár lehetnék 
Egy szavadra, hivásodra 
Rögtön hozzád repülnék! 
 
Szerelemmel halni is 
Pokol többet érhet 
Nem szeretve senkitől 
Mit ér ez az élet! 
 
Szivem szeret 
Nem is feled 
Légy hát boldog 
Isten veled! 
 
Az életben, ha boldog akarsz lenni 
Tanulj meg tűrni és szenvedni! 
 
Egy, kettő, három, négy 
Azt kivánom boldog légy! 
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Ha majd egykor találsz 
Sirom bús halmára 
Mely födni fogja fáradt testemet 
Írd fel a félig korhadt fejfámra 
Hogy te is ismertél engemet! 
 
Legyen az élted vidám, csendes 
Tengere az örömöknek 
Bánat benne egy kis sziget 
Mit a habok elnyelnek! 
 
Senkit szeretni vétek 
Kettőt szeretni bűn, 
Egyet szeretni édes 
De igazán és hűn! 
 
Nem tudlak én feledni 
Rád gondolok folyton 
Szivemnek az égő tüzét 
Fájó könnyel oltom. 
Mindig te vagy az eszembe 

Csak teérted élek 
Tenélküled a világon 
Nem is lehet élet! 
 
Szeress és boldogíts 
Egy szivet amely nálad nélkül 
Boldog úgy sem lehet 
Szeress, kit szeretsz, de hűtlen 
Sose légy, mert ha engem 
Nem szeretsz 
Boldog úgy sem lehetsz! 
 
Erdő, mező virágait mind-mind  

neked téptem 
Sok befelé hulló könnyet titkolgatok  

érted 
Halvány arcom elárulja, hogy beteg 

az én lelkem 
Amióta a szemednek a bolondja  

lettem! 
 

459.  
Tragédia 

Te is tudod, én is érzem 
Hogy lelkünk összeforrt egészen 
S mint két vészhozó szellem 
Küzdünk magunk és egymás ellen 
Nem tudom lelkem kiért retteg 
Magamon sirok vagy feletted? 
Akárki győz e küzdelemben 
Elvagyunk veszve mind a ketten! 
 
Csókolom a kis kezedet 
Írjál nekem egy levelet 
Egy sor nem sok 
Hej, de nekem az is elég 
Csak azt írd meg 
Szeretsz-e még igazán! 
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460. 
Búcsú 

Az együttlét után oly nehéz a válás 
Kérdezzük meg egymást: Lesz-e viszont látás 
Könny gyűl a szemembe, a szivem is zokog 
Akik nem bucsuznak, oh azok boldogok ... 
Ahol szerelem él, ott nehéz a válás 
S a viszontlátásig oly nehéz a válás. 
Most tehozzád szólok, drága jó kedvesem 
Aki együtt voltál mind mostanig velem 
Bucsuzom tetöled, vihar dúl keblemben 
Zokogó fájdalom, bánat ül szivemen 
Én most eltávozom szeretett körödből 
Oh, ne feledkezz meg szerető szivemről. 
Hitben erősödve megyek Csíkországból 
El ne feledkezzél a te barátodról 
Maradjon teveled az égnek áldása 
Búcsúzó lelkemnek az a kivánsága 
Tudom szived néha hozzám vissza vágyik 
Isten veled édes ... a viszontlátásig ... 

461. 

A Dunának nagy a vize, 
Az én lovam nem fél töle, 
Által kéne rajta menni, 
Rózsát kéne szakítani. 

462. 
Első szerelem 

Tavasz legelső ibolyája 
Mily szépen is tüntél fel énnekem! 
Jöhet forró nyár százezer virággal 
De reád mindig vissza emlékezem. 
 
Egy emlék fog lelkemben élni 
Aranysugaras édes emlék 
Mely fájni mind fog, mint egy veszteség 
Siratni fogom szép álmom messzementét. 
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Mert bár majd egy más szép lánykáról 
Varázsod többé vissza nem jő 
Mert így maradsz te mindörökké 
A legtisztább, a legszentebb, az első! 

463.  
A szív 

A szivet, a szivet 
Oh, azt megbecsüld! 
Kincs az, amit az Isten 
Légből földre küld. 
Száz kincskereső közt 
Egy éri csak el 
Kincs az, amit szeretni 
Megbecsülni kell. 
 
Elveszteni könnyű 
Meglelni nehéz 
Drága, de törékeny 
S gyenge az egész ... 
Kíméletlen kézzel 
Csak egy karcolás, 
Nem segithet többé 
Rajta a sirás. 
 
S ha egy rossz szavaddal  
Összetörted azt 
Száz jó szavad sem hoz 
Már rá több tavaszt. 
És bár te munkádra szemed visszanéz 
Tört szivből már nem lesz 
Sohasem egész. 

464. 

Kicsi tinó nagy a szarva, 
Nem fér be az istállóba, 
Ki kell vágni a szarvából, 
El kell válnom a rózsámtól. 




